Протокол собрания участников и слушателей I Региональной лингвистической конференции об открытии Северо-восточного лингвистического общества.

От 12.04.2013
                                                                                        Присутствовали 59 преподавателей и научных сотрудников

ИЗФиР, ФЛФ, ИЯКН СВ РФ, ИГИ и ПМНС СО РАН,

33 студента.

Повестка:

1. о необходимости открытия Северо-восточного лингвистического общества;

2.  о внесении изменений и дополнений в Устав Лингвистического общества;
3. об утверждении Устава Лингвистического общества;

4. о составе  исполнительного комитета и контрольно-ревизионной комиссии Лингвистического общества;

1. Слушали:

Заморщикову Л.С. (ИЗФиР)
-  о необходимости открытия Лингвистического общества для популяризации лингвистической науки, обмена опытом и трансляции лингвистического знания студентам и научному сообществу в России и мире.
Голосование за необходимость открытия Лингвистического общества

За - 92
Против - 0

Воздержались – 0

2. Слушали:

 Заморщикову Л.С.
-  об основных пунктах Устава, целях общества, членстве в обществе, о функциях общего собрания общества;

Залуцкую С.Ю. (ФЛФ)
-  о внесении изменений в название общества, о необходимости корректировать слово «Восточное» (писать с маленькой буквы);

Сальникову О.М. (ФЛФ)
-  о необходимости изменить адрес Лингвистического общества с «Кулаковского 46» на «Кулаковского 42» и написать адрес с полной расшифровкой сокращенных слов;

-  о необходимости выверить написание буквы «ё» в соответствующих словах, например, «отчёт».

Скрябину Н.П. (ФЛФ)
- об удалении лишней запятой из п. 3.5. Устава.

3. Слушали:

Заморщикову Л.С.

-  об утверждении Устава Лингвистического общества;
Голосование по утверждению Устава Лингвистического общества с внесенными изменениями
За - 92.

Против - 0

Воздержались – 0

4. Слушали:

Заморщикову Л.С.

-  о формировании исполнительного комитета Лингвистического общества, о выдвижении кандидатур на должности председателя и сопредседателей Лингвистического общества;

Залуцкую С.Ю.

- о выдвижении кандидатуры Л.Л. Габышевой на должность председателя общества

Голосование по кандидатуре Л.Л. Габышевой

За – 92

Против – 0

Воздержались – 0

Заморщикову Л.С.

- о выдвижении кандидатуры Н.И. Поповой (ИГИтПМНС СО РАН) и А.А. Находкиной на должности сопредседателей Лингвистического общества;

Голосование по кандидатуре Н.И. Поповой

За – 92

Против – 0

Воздержались – 0

Голосование по кандидатуре А.А. Находкиной

За – 92

Против – 0

Воздержались - 0

Заморщикову Л.С.

- о формировании контрольно-ревизионной комиссии Лингвистического общества;

Попову Н.И. (ИГИиПМНС СО РАН)

- о необходимости включения в состав контрольно-ревизионной комиссии директоров ИЗФиР и ИЯКН СВ РФ, декана ФЛФ.

Панину С.В. (ФЛФ)

- о включении в состав контрольно-ревизионной комиссии заместителей  директоров ИЗФиР и ИЯКН СВ РФ и декана ФЛФ по научной работе.

Голосование по кандидатурам директоров ИЗФиР, ИЯКН СВ РФ и декана      ФЛФ

      За – 86

      Против – 6

      Воздержались – 0

      Голосование по кандидатурам заместителей по научной работе

      За – 6

      Против – 86

      Воздержались – 0

Секретарь конференции                                                               С.В. Филиппова

Председатель общества                                                                 Л.Л. Габышева